

ದಿನಾಂಕ: 16-09-2017 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಃ1 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ನಾಯಾವಾದಿಗಳಾದ ಶ್ರೀ ಎ ಪಿ ಎಲ್ ರವರಿಂದ

ನನ್ನ ತಂದೆ ಕಳಸಪ್ಪಾ ತೀರಿಕೊಂಡು 45 ವರ್ಷ ಆಗಿದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ 13 ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಸುಶಿಲಾಬಾಯಿ ಸ್ವಂತ ಆಸ್ತಿಗಳು ಅಂದರೆ ಸರಿ. 1983 ರಲ್ಲಿ CTS 5325 ಖುಲ್ಲಾ ಜಾಗೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಸುಶಿಲಾಬಾಯಿ ಹೆಸರಿಗೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಜೈವಂತ ರಾಜಕೀಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸರಿ. 1978 ರಲ್ಲಿ MLA ಇದ್ದರು. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಹೆಸರಿಗೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸುಳ್ಳು , ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಳು. 1984 ರಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಸುಶಿಲಾಬಾಯಿ ಒಂದು ಫರ್ಮ ಫಾರಂಭಿಸಿದರು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಪಾರ್ಲಮೆಂಟ್ ಫರ್ಮನಲ್ಲಿ CTS.5325 ನ್ನು ಉದ್ಯೋಗಕ್ಕಾಗಿ ಕೊಟ್ಟರು ಅಂದರೆ , ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಹೆಸರಿಗೆ ಇತ್ತು , ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಫರ್ಮನ್ನು ನಮ್ಮ ಸಹೋದರಿ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದಳು. ಫರ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಸುಶಿಲಾಬಾಯಿ ಸೇರಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ಸಾಲ ತೆಗೆದರು ಅಂದರೆ ಸುಳ್ಳು, ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಮಾತ್ರ ತೆಗೆದಿದ್ದರು. ಈ ವಿಚಾರ ಸುಳ್ಳು ಹೆಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಪ್ರಶಾಂತ ಅಂತಾ ಫರ್ಮ ಹೆಸರು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಬಾರ್ ಮತ್ತು ರೆಸ್ಟೋರೆಂಟ್ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸರಿ, ಅದು ಮುಂದೆ ಲುಕ್ಸನ್ ಆಯಿತು ಅಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ, ಕೆ ಎಸ್ ಎಫ್ ಸಿ ಗೆ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಸುಶಿಲಾಬಾಯಿ ಹಣ ತುಂಬಿದ್ದಾಳೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಾಲ ತುಂಬಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಸುಶಿಲಾಬಾಯಿ ಮುಂಬೈ ಇರುತ್ತಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ, ಎರಡೂ ಕಡೆ ಇರುತ್ತಿದ್ದರು. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಾತ್ರ ಫರ್ಮನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಸುಶಿಲಾಬಾಯಿ ಯಾವತ್ತು ಬಂದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಸಾಲವನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತೀರಿಸಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಸುಶಿಲಾಬಾಯಿಗೆ ಮಕ್ಕಳು ಇರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಮದುವೆ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಸುಶಿಲಾಬಾಯಿ ತೀರಿಕೊಳ್ಳುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಳು. 2011 ರಲ್ಲಿ ಸುಶಿಲಾಬಾಯಿ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಾತ್ರ ಫರ್ಮನ್ನು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ , ನಾವು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದೆವು. ಫರ್ಮಿಗೆ ನಾನು ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. 2008 ರಲ್ಲಿ ಸುಶಿಲಾಬಾಯಿ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರ ಮಾಡಿದ್ದಾಳೆ ಅಂತಾ ನಾನು ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕೂಡಾ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ತನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಆಸ್ತಿ ಮಾಡಲು ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಳು ಅಂದರೆ ಸರಿ, ಖೊಟ್ಟಿ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. 2008 ರ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರ ಖೊಟ್ಟಿ ಇದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಕೇಸು ಹಾಕಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸುಳ್ಳು ಕೇಸು ಹಾಕಿದ್ದರು. ಸುಶಿಲಾಬಾಯಿ ಖೊಟ್ಟಿ ಸಹಿಗಳು ಇವೆ ಅಂತಾ ಫೋರೆನ್ಸಿಕ್ ವರದಿ ಬಂದಿದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಕೇಸು ನಡೆದಿದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಖೊಟ್ಟಿ ಕೇಸು ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ CC.No.24/2016. ನಾನು ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕೊಟ್ಟ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಆಫೀಸಿನಿಂದ ಕಿತ್ತು ಹಾಕಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರು ಫರ್ಮ ವತಿಯಿಂದ ಇರಲು ಆದೇಶ ಆಗಿದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. MLA ಇರುವ ಕಾರಣ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ನಾನೂ ಕೂಡಾ MLA ಗೆ ನಿಂತಿದ್ದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ , ಆರಿಸಿ ಬಂದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮುನಿಸಿಪಾಲ್ಟಿ ಮೆಂಬರ ಇದ್ದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಂಬಾಯಿತ ವ್ಯಕ್ತಿ ಆತನಿಗೆ ಕಿರಿಕಿರಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ಮುಂದಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

