

ಒ.ಎಸ್.ನಂ. 5/2014  
ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯು. 1

ದಿನಾಂಕ: 23.01.2019 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ  
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಅನುಮತಿ ಮೆರೆಗೆ ಮುಂದೂವರೆದ

ಪಾಟಿಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಎ.ಪಿ.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರವಾಗಿ.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಸಿಟಿಎಸ್ ನಂ. 5222/7 ಇದು ಖುಲ್ಲಾ ಜಾಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿ ಈಕೆಯು ತಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವ ಆರ್.ಎಸ್.ನಂ. 48 ರಲ್ಲಿ ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ. 24 ನ್ನು ನಾಗೇಶ ಇವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟು ಸಿಟಿಎಸ್ ನಂ. 5222/7 ನ್ನು ತಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ನೋಂದಾಯಿತ ಪತ್ರದ ಮುಖಾಂತರ ಅದಲು ಬದಲು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಗೋಪಾಲ ಇವರ ಮಗಳು ಇರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿ ಜೀವಂತ ಇರುವಾಗ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಗೋಪಾಲ ಜೊತೆ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಕೆಯು ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಇರುತ್ತಿದ್ದಳು. ಗೋಪಾಲ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹತ್ತಿರ ಇರುತ್ತಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿ: 24.03.2008 ರಂದು ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿ ಇವರು ತನ್ನ ಜೀವಿತ ಕಾಲದಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಸಂಬಂಧ ಒಂದು ಮೃತ್ಯುಪತ್ರ ಬರೆದು ಇಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇದನ್ನು ತಿಳಿದು ನಾನು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿ ಇವರಿಗೆ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರವನ್ನು ಏಕೆ ಬರೆದಿರುತ್ತೀ ಅಂತ ಒತ್ತಡ ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಇದ್ದ ಪ್ಲಾಟ್‌ನ್ನು ನೀಡಿ ಸಿಟಿಎಸ್ ನಂ. 5222/7 ನೇದ್ದನ್ನು ತನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿ ಈಕೆಯು ದಿ: 20.07.2009 ರಂದು ಮುಂದುವರೆ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರ ಸಹ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಎರಡೂ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರಗಳನ್ನು ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ದಿ 07.10.2011 ರಂದು ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿ ಬರೆದು ಇಟ್ಟ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರಗಳ ಪ್ರಕಾರ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಮಾಲಿಕಳು ಮತ್ತು ಕಬ್ಬೆದಾರಳು ಇರುತ್ತಾಳೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸಿಟಿಎಸ್ ನಂ. 5325 ಇದರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಅಂದಾಜು 70X80 ಚದರ ಅಡಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಕಟ್ಟಡ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 23 ಕೊಠಡಿಗಳ ಪ್ರಶಾಂತ ಲಾಡ್ಜ್ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನಡೆಸಲಾಗುತ್ತಿದೆ. ಲಾಡ್ಜ್‌ನ ಮುಂದುಗಡೆ ಒಟ್ಟು ನಾಲ್ಕು ವಾಣಿಜ್ಯ ಮಳಿಗೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾಣಿಜ್ಯ ಮಳಿಗೆ ಹಾಗೂ ಲಾಡ್ಜ್‌ನ ಕೆಳಗಡೆ [Underground] ಒಂದು ಹೊಟೆಲ್ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದರು ಆದರೆ ಅದು ಈಗ ಬಂದ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಪ್ರಶಾಂತ ಲಾಡ್ಜ್‌ನ್ನು ಸಹ ಈಗ ಬಂದ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ಹಾಗೆಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಲಾಡ್ಜ್ ಹಾಗೂ ವಾಣಿಜ್ಯ ಮಳಿಗೆಗಳು 2 ನೇ

ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಕಬ್ಬೆಯಲ್ಲಿದ್ದು, ಆಕೆಯೇ ಲಾಡ್ಜನ್ನು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದಾಳೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸುಶೀಲಬಾಯಿ ತೀರಿಕೊಳ್ಳುವವರೆಗೆ ನಾನೇ ಲಾಡ್ಜ್ ನಡೆಸುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಅಣ್ಣ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ನಡುವೆ ಜಗಳವಾದ ಕಾರಣ ಲಾಡ್ಜನ್ನು ಬಂದ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಲಾಡ್ಜ್ ಮುಂದುಗೆ ಇರುವ ಎರಡು ಮಳಿಗೆಗಳು ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಇರುತ್ತವೆ. ಮತ್ತು ಎರಡು ಮಳಿಗೆಗಳು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಇರುತ್ತವೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ನಾವೇ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಹಾಗೆಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಸ್ತಿಯ ಉತಾರನಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರು ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಲಾಡ್ಜ್ ನಡೆಸಲು ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಅನ್ನು ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದರೂ ಸಹ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಪಡೆದು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದು, ಮುಂದೆ ಇರುವ ಮಳಿಗೆಗಳನ್ನು ಸಹ ಆಕೆಯೇ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾಳೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ನಳ, ವಿದ್ಯುತ್ ಬಿಲ್ಲನ್ನು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ಕಟ್ಟುತ್ತಿದ್ದಾಳೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸುಶೀಲಬಾಯಿ ಈಕೆಯು ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ಒಂದು ಮೃತ್ಯುಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಈ ಕುರಿತು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಒಂದು ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ ಮತ್ತು ಅದು ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದರೆ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಆ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಹಕ್ಕನ್ನು ಕೇಳುತ್ತಿಲ್ಲ. ಮನೆತನದ ವಂಶಾವಳಿಯನ್ನು ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಹಾಗೆಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಹಕ್ಕು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಸುಶೀಲಬಾಯಿ ಬರೆದ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾತ್ರ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಹಕ್ಕು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಎತ್ತಿ ಹಾಕುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಹಾಕಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ ಅಂತಾ ಒಪ್ಪಿರುವರು.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಜಮಖಂಡಿ