

ದಿನಾಂಕ:-17-02-2020 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಶ್ರೀ.ಸಿ ಎಸ್ ಎ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನನಗೆ 34 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು. ನಾನು ಕಲಾ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಪದವಿದರನಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ವಯಸ್ಸು ಸುಮಾರು 48 ವರ್ಷ. ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಆರೋಗ್ಯ ಚೆನ್ನಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರಿಗೆ ಹೃದ್ರೋಗ ಕಾಯಿಲೆ ಇದೆ. ವಿಜಯಪುರದ ಬಿದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಬಿದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಬಿದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಗೌತಮ ವಗ್ಗರವರ ಹತ್ತಿರ ತೋರಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಒಳರೋಗಿಯಾಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿ ಹಾಜರಪಡಿಸಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಕೈಪಿಯತ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಅದನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಕೈಪಿಯತ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಮೊಕ್ತಿಯಾರ ಪತ್ರ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ತಕರಾರು ಪತ್ರಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣ ಇದ್ದು ಅವರು ಹಾಜರಾಗುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣ ನಡೆದು 4 ವರ್ಷಗಳು ಆಯಿತು. ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಾನು ಖೊಟ್ಟಿಯಾಗಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಅಂತಾ ಕೇಸು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಬಂದರೆ ಸತ್ಯ ಬಯಲಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಖೊಟ್ಟಿ ಮೊಕ್ತಿಯಾರ ಪತ್ರ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಪಡಿಸಿದೇನೆ. ನಿಡಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಹಿಗಳು ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿಯದು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ಸದರಿ ನಿಡಿ-1 ರ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಸಾಕ್ಷಿಗಳ ಸಹಿಗಳು ಖೊಟ್ಟಿ ಸಹಿಗಳು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಉಪನೋಂದಣಾ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ ಸಹಿಗಳು ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿಯವರಿಗೆ ಪಾರ್ಶ್ವವಾಯು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-1 ಆದ ತಾರೀಖನಂದು ದಸ್ತೂರವರ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿಯವರು ಆಗ ಹಾಜರ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-1 ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಬರೆದ ದಿನಾಂದಂದು ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿಯವರಿಗೆ 60 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು ಇತ್ತು. ನಾನು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸುಲಾಬಾಯಿ ಜೀವಂತ ಇರುವಾಗ ನಿಡಿ-1 ನ್ನು ಯಾವುದಕ್ಕಾಗಿ ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದುಸ್ತೂರರವರು ಬೇಡ ಎಂದ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಮಾಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-1 ಆದ ನಂತರ 3 ವರ್ಷದವರೆಗೆ ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿ ಜೀವಂತ ಇದ್ದಾರೆ. ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿ ಮರಣಾನಂತರ ನೋಂದಣಾವಣಿ ಮಾಡಿಸಬೇಕೆಂದು ಆಕೆಯ ಮರಣಾನಂತರ ಉಪನೋಂದಣಾದಿಕಾರಿಗೆ ಕೇಳಿದಾಗ ಅವರು ಮಾಡಿಸಬೇಕೆಂದು ಹೇಳಿದರು. ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿ ಮರಣಾನಂತರ ನಿಡಿ-1 ನ್ನು ಖೊಟ್ಟಿಯಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿ ಅವರ ಆರೋಗ್ಯ ಸರಿ ಇಲ್ಲದೆ ಇರುವಾಗ ಪ್ರತಿವಾದಿ-1 ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿಯನ್ನು ಎಸ್.ಡಿ.ಎಮ್ ಧಾರವಾಡದಲ್ಲಿ ದಾಖಲ ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರು ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ ನಾನು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅದರ ಬಿಲ್ಲನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ-1 ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

4. ನಿಡಿ-1 ತಜ್ಜರಿಗೆ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಅವರ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ಇರುವ ಅಂಶವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೆನೆ. ಸದರಿ ವರದಿ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ವರದಿ ಅನ್ವಯ ನಿಡಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ-1 ರ ಸಹಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತ ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿ ಇವರ ಸಹಿಗೂ ಮತ್ತು ನಿಡಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿ ಸಹಿಗೂ ತಾಳೆ ಹೊಂದುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಐಟಂ 1 ನೇ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರಶಾಂತ ಹೊಟೇಲ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರಶಾಂತ ಹೊಟೇಲಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪಾಲುದಾರಿಕೆ ಒಪ್ಪಂದ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪಾಲುದಾರಿಕೆಯ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ-1 ಮತ್ತು 4 ರವರು ಪಾಲುದಾರರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಾಲುದಾರಿಕೆ ಬಗ್ಗೆ ಇದ್ದ ಒಪ್ಪಂದ ಪತ್ರ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ.

5. ನಾನು ಪಾಲುದಾರಿಕೆ ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಒಪ್ಪಂದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ ಅದರಲ್ಲಿ ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿ ಮತ್ತು ಜಯವಂತ ಮಾತ್ರ ಇದ್ದರು. ಪಾಲುದಾರಿಕೆ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಒಪ್ಪಂದ ಪತ್ರ ನೋಡಿದಾಗ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿ ಮೃತಳಾದ ನಂತರ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪಾಲು ವಾಟ್ಸಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪಾಲುದಾರಿಕೆ ಒಪ್ಪಂದ ದಿ:19-09-1985 ರಂದು ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪಾಲುದಾರಿಕೆ ಒಪ್ಪಂದವನ್ನು ನಾನು ಎಲ್ಲೂ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿಲ್ಲ. ಪಾಲುದಾರಿಕೆ ಒಪ್ಪಂದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಶಾಂತ ಹೊಟೇಲ ಕಬ್ಬಾ ಇದೆ. ಪಾಲುದಾರಿಕೆ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಒಪ್ಪಂದದ ಪ್ರಕಾರ 1 ಮತ್ತು 4 ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಕಬ್ಬಾದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ಕಬ್ಬಾದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

6. ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು ಪ್ರಶಾಂತ ಹೊಟೇಲ ಕಬ್ಬಾದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೇನೆ. ಪ್ರಶಾಂತ ಹೊಟೇಲನ ಮಾಲೀಕರು 1 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವಾ ಐಟಂ 1 ನೇ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿ ಮತ್ತು ಜಯವಂತ ಕಾಳೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಕೂಡಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಶಾಂತ ಹೊಟೇಲ ಜಾಗ ಖುಲ್ಲಾ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟುವ ಬಗ್ಗೆ ಕೆ.ಎಸ್.ಎಪ್.ಸಿಯಿಂದ ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದರೂ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಾಲ ಮಾಡಿಕೊಂಡೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಲದ ಹಣ 14 ಲಕ್ಷ. ಸಾಲದ ಹಣವನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿ ಅವರು ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

7. ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ-1 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಜೋಪಾನ ಆಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಮಾಲೀಕರು ಅಲ್ಲ ಮತ್ತು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಪಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಖ್ಲೂಟ್ಟಿ ಕೇಸು ದಾಖಲ ಮಾಡಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ ಅಂತಾ ಒಪ್ಪಿರುವರು.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಜಮಖಂಡಿ

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ