

OS No.5/2014 DW.2

ದಿನಾಂಕ:-07-10-2021 ರಂದು ಪುನಃ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:-ಶ್ರೀ.ಎಸ್.ವಿ.ಜೆ ವಕೀಲರಿಂದ ವಾದಿ ಪರವಾಗಿ

ನಾನು ಒಕ್ಕಲುತನ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಇದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಮೊದಲು ರಾಜಕೀಯ ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ ಇದ್ದು ಈಗ ಸಕ್ರಿಯವಾಗಿಲ್ಲ. 1978 ರಿಂದ 1983 ರಲ್ಲಿ ಮುಧೋಳ ಕ್ಷೇತ್ರದ ಪ್ರತಿನಿಧಿಯಾಗಿ ಆಯ್ಕೆಯಾಗಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗಲೂ ಸಹ ನಾನು ರಾಜಕೀಯದಲ್ಲಿ ಸಕ್ರಿಯವಾಗಿ ಪಾಲ್ಗೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1976 ರಲ್ಲಿ ಕಳಸಪ್ಪ ಕಾಳೆರವರು ಮೃತರಾಗಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿಯವರಿಗೆ 4 ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ಒಬ್ಬ ಮಗಳು. ಕಳಸಪ್ಪ ಕಾಳೆಯವರ ಮಕ್ಕಳ ಪೈಕಿ ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿ ಹಿರಿಯವಳು ಎಂದರೆ 3 ನೇಯವಳು ಅಂತಾ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿಯವರು ನನಗೆ ಅಕ್ಕ. ವಾದಿ ನನಗೆ ತಮ್ಮನಾಗಬೇಕು. ಗೋಪಾಲ ಕಾಳೆ ಈಗ ಜೀವಂತ

ಇಲ್ಲ. ಪುಂಡಲಿಕ ಕಾಳೆ ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣನಾಗಬೇಕು. ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ದಿ:09.02.1983 ರಂದು ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಅನುಸೂಚಿ ಒಂದನೇ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದಾಗ ಅದು ಖುಲ್ಲಾ ನಿವೇಶನೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತು ಬಸ್ ಸ್ಟ್ಯಾಂಡಿನ ಎದುರುಗಡೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1985 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿ ಒಂದು ಪಾಲುದಾರಿಕೆ ಸಂಸ್ಥೆಯನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭ ಮಾಡಿದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕೆ.ಎಸ್.ಎಫ್.ಸಿ ಯಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಮಾಡಿ ಸದರಿ ನಿವೇಶನದಲ್ಲಿ ಪಾಲುದಾರಿಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಒಂದು ಹೋಟೆಲ ಉದ್ಯಮ ಪ್ರಾರಂಭ ಮಾಡಿದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.1 ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಭೂಜಾಕ್ಕೆ ಹಾಕಿ (ಮಾರ್ಟಗೇಜ) ಸಾಲ ಪಡೆಯಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಲವನ್ನು ಪಾಲುದಾರಿಕೆ ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ ಆದಾಯದಿಂದಲೇ ಸದರಿ ಸಾಲ ತೀರಿಸಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಲ ತಿರುವಳಿ ಆದ ನಂತರ ಕೆ.ಎಸ್.ಎಫ್.ಸಿ ರವರು ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಪಾಲುದಾರಿಕೆ ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ಬರೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಾಲುದಾರಿಕೆ ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದ ಹೋಟೆಲನ ಹೆಸರು ಪ್ರಶಾಂತ ಹೋಟೆಲ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ರಿಟರ್ನನ್ನು ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಾ ಬಂದಿದ್ದೇನೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಪಾಲುದಾರಿಕೆ ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಇಲಾಖೆಗೆ ರಿಟರ್ನನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಾ ಇದ್ದೇವೆ. ಪಾಲುದಾರಿಕೆ ಸಂಸ್ಥೆಯನ್ನು ದಿ:19.04.1985 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನೋಂದಾವಣೆ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಪಾಲುದಾರಿಕೆ ಸಂಸ್ಥೆ ನೋಂದಾವಣೆ ಆಗುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.1 ರ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಪಾಲುದಾರಿಕೆಯ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಆಸ್ತಿ ಅಂತಾ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಐಟಂ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಪಾಲುದಾರಿಕೆ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಹೋಟೆಲ ಉದ್ಯಮವನ್ನು ನಡೆಸಲಾಗುತ್ತಿತ್ತು ವಿನಹ: ದಾವಾ ಐಟಂ ಸ್ವತ್ತು ಪಾಲುದಾರಿಕೆ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಆಸ್ತಿ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಉತ್ತರೆಯಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.1 ನೇ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಪ್ರಶಾಂತ ಹೋಟೆಲ ಅಂತಾ ತೋರಿಸದೆ ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿ ಅವರ ಹೆಸರು ತೋರಿಸಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.1 ನೇ ಸ್ವತ್ತು ಪಾಲುದಾರಿಕೆ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗ ನಿಡಿ-399 ನ್ನು

ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಶಾಂತ ಹೋಟೆಲನ ಹೆಸರು ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪಾಲುದಾರಿಕೆ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಹೆಸರನ್ನು ನಮೂದಿಸಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನಿಡಿ-399 ರಿಂದ ನಿಡಿ-418 ರವರೆಗಿನ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಶಾಂತ ಹೋಟೆಲ ಉದ್ದಿಮೆ ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.1 ನೇ ಸ್ವತ್ತು ಸಿಟಿಎಸ್. ನಂ.5325 ರಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಿಯೂ ನಮೂದು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಬೇರೆ ಕಡೆಗೆ ದಾಖಲೆಗಳು ಇವೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-399 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರನ್ನು ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿರವರ ಮರಣಾನಂತರ ಹಚ್ಚಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1985 ರಲ್ಲಿಯೇ ಮೊದಲಬಾರಿಗೆ ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.1 ನೇ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಉತ್ತರಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ನಿಡಿ-399 ರ ಪ್ರಕಾರ ದಿ:02.08.2012 ರಂದು ಆದೇಶದನ್ವಯ ನನ್ನ ಹೆಸರನ್ನು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬರೆದಿದ್ದು ಇದೆ, ಆದರೆ ಅದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ನನ್ನ ಹೆಸರು ನಮೂದು ಇತ್ತು. ನಮ್ಮ ಅಕ್ಕ ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿ 2011 ರಲ್ಲಿ ಮೃತರಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ನಡುವೆ ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಗಳಲ್ಲಿ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪ್ರಕರಣಗಳು ಇದ್ದವು. ಪ್ರಕರಣ ನಡೆದ ನಂತರ ತಹಶೀಲ್ದಾರವರ ಆದೇಶದ ಪ್ರಕಾರ ನಿಪಿ-399 ರ ಪ್ರಕಾರ ಹೆಸರನ್ನು ಹಚ್ಚಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿ ಮೃತರಾಗುವವರೆಗೂ ಸಿಟಿಎಸ್.5325 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಯಾವ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಮಾಲೀಕ ಅಂತಾ ನಮೂದು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿ ಅವಿವಾಹಿತರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿ ಮರಣ ಹೊಂದುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ತಂದೆ-ತಾಯಿ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿ ಮೃತರಾಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಎರಡು ಸಹೋದರರು ಗೋಪಾಲ ಮತ್ತು ಪುಂಡಲಿಕ ಮೃತರಾಗಿದ್ದರು. ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿ ಮರಣಾನಂತರ ನಾನು ಮತ್ತು ಸುರೇಶ ಕಾಳೆ ನೇರ ವಾರಸುದಾರರು ಆಗಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿ ಮರಣಾನಂತರ ಆಕೆಯ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಎಲ್ಲಾ ನನಗೆ ಮತ್ತು ಸುರೇಶರವರಿಗೆ ಹೋಗಬೇಕು ಎಂದರೆ ಅದು ಕಾನೂನಿಗೆ ಗೊತ್ತು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿರವರು ಮರಣ

ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿ ಪ್ರಶಾಂತ ಹೋಟೆಲ ತಮ್ಮ ಪಶ್ಚಾತ್ತ ನನಗೆ ಬರಬೇಕು ಎಂದು ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-6 ರ ಪಾಲುದಾರಿಕೆ ಪತ್ರದಲ್ಲಿನ ಷರತ್ತುಗಳನ್ವಯ ಪಾಲುದಾರರ ಪೈಕಿ ಯಾರಾದರು ಒಬ್ಬರು ಮೃತರಾದರೇ ಅವರ ವಾರಸುದಾರರನ್ನು ಪಾಲುದಾರರು ಎಂದು ತರಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಅದು ನಮ್ಮ ಪರಸ್ಪರ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಮೇಲೆ ಮಾಡಬಹುದು.

2. ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿಯವರು ದಿ:13.08.2011 ರಂದು ಮೃತರಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ:13.08.2011 ರಂದು ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿರವರ ಮರಣಾನಂತರ ವಾದಿ ವಾರಸುದಾರರ ನಾತೆಯಿಂದ ಪಾಲುದಾರಿಕೆ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಪಾಲುದಾರರಾಗುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-414 ರನ್ವಯ ಪುನಃ ಒಂದು ಪಾಲುದಾರಿಕೆ ಸಂಸ್ಥೆಯನ್ನು ನಾವು ಹುಟ್ಟುಹಾಕಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-414 ಮಾಡುವಲ್ಲಿ ವಾದಿಯ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-414 ಕ್ಕೆ ವಾದಿ ಪಕ್ಷಗಾರರಾಗಲೀ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಸೂಚಿಸುವ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಲೀ ಸಹಿ ಹಾಕಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-414 ಅಸ್ತಿತ್ವಕ್ಕೆ ಬರುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ವಾದಿಯ ನಡುವೆ ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಪ್ರಕರಣಗಳು ಚಾಲ್ತಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.1 ನೇ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮೇಲೆ ಹೇಗಾದರು ಮಾಡಿ ನಮ್ಮ ಹಕ್ಕನ್ನು ಸಾಧನೆ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಿಡಿ-414 ಖೋಟೈ ತಯಾರಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-414 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಅದರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಆದೇಶ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-414 ನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ಆದೇಶ ಮಾಡಿಸಿ ನಿಡಿ-39 ರಂತೆ ಹೆಸರು ಉತ್ತರೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕೆ.ಎಸ್.ಎಪ್.ಸಿಯಿಂದ ಭೋಜಾ ತಿರುವಳಿ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-405 ನ್ನು ಕೆ.ಎಸ್.ಎಪ್.ಸಿ ರವರು ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಪರವಾಗಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ದಾಖಲೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪಾಲುದಾರಿಕೆ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಪರವಾಗಿ

ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಿಟಿಎಸ್ 5325 ಯಾವತ್ತು ಪಾಲುದಾರಿಕೆ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಸ್ವತ್ತಾಗಿದ್ದಿಲ್ಲ, ಈಗಲೂ ಕೂಡ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಹಿಸ್ಸೆ ಹಕ್ಕು ಕೇಳುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಅದು ಪಾಲುದಾರಿಕೆ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.3 ಮತ್ತು 4 ವಾಟಿಯಲ್ಲಿ ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿಗೆ ಬಂದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿಯ ಕಬ್ಬಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿರವರ ಕಬ್ಬಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದವು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಜಂಟಿ ಕಬ್ಬಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳು ಇಲ್ಲ. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.2 ನೇ ಸ್ವತ್ತು ಸಹ ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿರವರ ಸ್ವಂತ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.1 ರಿಂದ 4 ರಲ್ಲಿ ನನಗೂ ಹಾಗೂ ವಾದಿಯ ಸಮಾನವಾದ ಹಕ್ಕು ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

(ಶ್ರೀ.ಎಸ್.ಕೆ.ಎಚ್ ವಕೀಲರು ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ಎ ದಿಂದ 2 ಈ ರವರ ಪರವಾಗಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಸಮಯ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)
ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ ಅಂತಾ ಒಪ್ಪಿ ರುವರು.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಜಮಖಂಡಿ

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ