

**O.S.No.5/2014 DW.2**

ದಿನಾಂಕ:-18-11-2021 ರಂದು ಪುನಃ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ  
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:-ಶ್ರೀ.ಎಸ್.ಕೆ.ಎಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿ-2 ಎ ದಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿ-2 ಈ  
ಪರವಾಗಿ**

- ನಾನು ಒಂದನೇ ವರ್ಷದ ಬಿ.ಎ. ಪದವಿವರೆಗೆ ವ್ಯಾಸಾಂಗ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು

ಆಂಗ್ಲ ಭಾಷೆ ಎರಡರಲ್ಲೂ ಓದಲು - ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ. ವಕೀಲರಿಗೆ ಕೈಪಿಯತ ಹಾಕಲು

ನಾನೇ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಪರಸಪ್ಪ. ಮಕ್ಕಳ ಪೈಕಿ ಮೊದಲನೇಯದವರು ನೀಲಪ್ಪ, ಶಿವಪ್ಪ, ಚಿನ್ನಪ್ಪ, ಶ್ರೀಮಂತಪ್ಪ, ಮುರುಳಿ, ಸೋನವ್ವಾ, ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿ, ಸಮಿತ್ರಾಬಾಯಿ, ಜಯವಂತ, ಗೋಪಾಲ, ಸುರೇಶ. ಶಿರಗುಪ್ಪಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.20 ಕ್ಷೇತ್ರ 31 ಎಕರೆ 4-5 ಗುಂಟಾ, ಸರ್ವೆ ನಂ.137/2+2 ಅದರಲ್ಲಿ 37 ಗುಂಟಾ. ಸಿಟಿಎಸ್.ನಂ.5222/3, 5222/7, 5325 ಇವು ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿ ಖರೀದಿ ಪಡೆದಿದ್ದರು. ಸರ್ವೆ ನಂ.64 ಕ್ಷೇತ್ರ 24 ಎಕರೆ 34 ಗುಂಟಾ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಕಳಸಪ್ಪ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಸರ್ವೆ ನಂ.6/4 ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ 3 ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿ ಖರೀದಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳ ಮೂಲ ಪ್ರತಿಗಳು ನನ್ನ ಬಳಿ ಇವೆ. ಅವುಗಳು ನನ್ನ ಬಳಿ ಇದೆ ಅಂತಾ ನೋಡಬೇಕು. ನೋಡಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಸಿಟಿಎಸ್.ನಂ.5325 ಸ್ವತ್ತನ್ನು 1973 ರಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.48 ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ.24 ರ ಜೊತೆಗೆ ಇದನ್ನು ಸಿಟಿಎಸ್ 5222/7 ರ ಜೊತೆಗೆ ಅದಲಾ-ಬದಲಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ. 1967 ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಸ್ವತ್ತು ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು. ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಮರಣಾನಂತರ ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿ ಜೀವತಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ಒಂದು ಖಾಸಗಿ ಪರ್ಯಾಯದಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದೆನು. ಸದರಿ ಖಾಸಗಿ ದೂರಿನ ಮೇಲೆ ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಕಳುಹಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಬಿ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವರದಿಯ ಮೇಲೆ ಪ್ರೊಟೆಸ್ಟ್ ಪಿಟಿಷನ್ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಿಧಿ ವಿಜ್ಞಾನ ಪ್ರಯೋಗಾಲಯಕ್ಕೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಮೊದಲು ಖಾಸಗಿ ವಿಧಿ ವಿಜ್ಞಾನ ಕೇಂದ್ರದಿಂದ ವರದಿ ಬಂದಿತ್ತು ಅದಾದನಂತರ ಸರಕಾರಿ ವಿಧಿ ವಿಜ್ಞಾನ ಕೇಂದ್ರದಿಂದಲೂ ವರದಿ ಬಂದಿತ್ತು. ಎರಡು ವಿಧಿ ವಿಜ್ಞಾನ ಕೇಂದ್ರಗಳಿಂದ ಸಮಕಾಲಿನ ದಾಖಲೆಗಳು ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಅವುಗಳನ್ನು ವಾಪಸ್ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಾಲುದಾರಿಕೆ ಸಂಸ್ಥೆ ಸಿಟಿಎಸ್ ನಂ.5325 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು. ಪಾಲುದಾರಿಕೆ ನೋಂದಾವಣೆ ಮಾಡಲು ಉಪನೋಂದಣಾ ಕಚೇರಿಗೆ

ಹೋಗಲಾಗಿತ್ತು. ಪಾಲುದಾರಿಕೆ ಸಂಸ್ಥೆ ನೋಂದಾವಣೆ ಆಗುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಖರೀದಿ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಸಾಲ ಎಲ್ಲ ಪಾಲುದಾರಿಕೆ ಸಂಸ್ಥೆ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ಪಾಲುದಾರಿಕೆ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಒಡಂಬಡಿಕೆ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಏನೆಲ್ಲ ಷರತ್ತು ವಿಧಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ. ದಿ:19.04.1985 ರಂದು ನೋಂದಾವಣೆ ಆಗಿದೆ. ಪಾಲುದಾರಿಕೆ ಸಂಸ್ಥೆ ನೋಂದಾವಣೆ ಆದ ಕೂಡಲೇ ಸಿಟಿಎಸ್ ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟಲಾಗಿತ್ತು. 1995 ರಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟಲಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಬೆಸಮೆಂಟಿನಿಂದ ಹಿಡಿದು ಗ್ರೌಂಡ್ ಫ್ಲೋರ ಮತ್ತು ಒಂದನೇ ಮಹಡಿ ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟಲಾಗಿತ್ತು. ಮೆ:ಹೋಟೆಲ್ ಪ್ರಶಾಂತ ಅಂತಾ ಸದರಿ ಹೋಟೆಲಿಗೆ ಹೆಸರು ಇಡಲಾಗಿತ್ತು. ನಿಡಿ-406 ನನ್ನ ಸಹೋದರಿ ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿಯವರ ಬಳಿ ಮುಂಬೈಯಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿಯವರು 55 ರಿಂದ 60 ವರ್ಷಗಳ ವಯೋಮತಿಯವರು ಇರುವಾಗ ಶ್ರೀಮತಿ.ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿಯವರು ಮುಂಬೈಗೆ ಹೋಗಿ ವಾಸಮಾಡಿಕೊಂಡು ಇದ್ದಾರೆ. ನಾನು 7-8 ವರ್ಷದವನಿದ್ದಾಗಲೇ ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿಯವರು ಮುಂಬೈಗೆ ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ವಾಸಮಾಡಿಕೊಂಡು ಇದ್ದರು. ಅದಕ್ಕಿಂತ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಶಿರಗುಪ್ಪಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದರು. 2011 ರಲ್ಲಿ ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿರವರು ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಎಸ್.ಡಿ.ಎಮ್. ಧಾರವಾಡದಲ್ಲಿ ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿರವರು ಮೃತರಾಗಿದ್ದರು. ನನಗೆ 5 ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ಅವರೆಂದರೆ ಶಶಿಕಾಂತ, ರವೀಂದ್ರ, ಮಂಗಳಾ, ಅನೀಲ, ರಂಗನಾಥ. ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಮಂಗಳಾರವರು ಸೀನಿಯರ್ ರಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. 2002 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗಳು ಉಪನೋಂದಣಾ ಅಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಜಮಖಂಡಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೆಬ್ರುವರಿ 2012 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪುನಃ ಪಾಲುದಾರಿಕೆ ಸಂಸ್ಥೆಯನ್ನು ಸ್ಥಾಪನೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಿಡಿ-414 ನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಡಿ-414 ನ್ನು ನೋಡಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-414 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿ:10.09.1987 ರಂದು ನಾನು ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿಯವರಿಗೆ ಮುದ್ರಾಂಕ ಶುಲ್ಕದ ಹಾಳೆಯ ಮೇಲೆ ನಾನು ಪಾಲುದಾರಿಕೆ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆಯುವುದಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸದರಿ ಕಾಗದ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿ ಈಗ ಇಲ್ಲ

ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿಯವರಿಗೆ ಮುಂಬೈದಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇವೆ. ಮುಂಬೈಯಲ್ಲಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳು ಈಗ ಯಾರಿಗೆ ಹೋಯಿತು ಅಂತಾ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈಗ ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇವೆ ಎಂದು ಸದರಿ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದಾವಾ ಹಾಕುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ, ದಾವಾ ಹಾಕಿದ ಮೇಲೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಿಲ್ಲ. ಮುಂಬೈಯಿಂದ ಬಂದ ಮೇಲೆ ಸುಶೀಲಾರವರು ಪ್ರತಿವಾದಿ-2 ರವರ ಜೊತೆಗೆ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಜೊತೆಗೆ ಇದ್ದರು ಇಲ್ಲ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿಯವರಿಗೆ 2 ಹೆಸರಿನಿಂದ ಕರೆಯುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಒಂದೇ ಹೆಸರಿನಿಂದ ಕರೆಯುತ್ತಿದ್ದರು. ಮುಂಬೈಯಲ್ಲಿ ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿ ನವೀನ ಶಹಾ ಎಂಬುದಾಗಿ ಗುರುತಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ ಅಂತಾ ಒಪ್ಪಿ ರುವರು.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಜಮಖಂಡಿ

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ