

O.S.No.5/2014 DW.2

ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿ ಮೇಲೆ ಆದೇಶದ ಪ್ರಕಾರ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ:-27-11-2021 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:-ಶ್ರೀ.ಎಸ್.ಕೆ.ಎಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿ-2 ಎ ದಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿ-2 ಈ ಪರವಾಗಿ

ಜಮಖಂಡಿಯಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯದ ಅಂಗಡಿ ನಡೆಸುವ ಪರವಾನಿಗೆ ಇದೆ. ಬಾರ್ ನಡೆಸಲು ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಇದ್ದು, ಅದು ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ. 1975 ರಲಿ ಸದರಿ ಬಾರನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭ ಮಾಡಿದ್ದು

ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಪರವಾನಿಗೆ ಇದ್ದು ಪ್ರಶಾಂತ ಬಾರ್ ಎಂದು ಹೆಸರು ಇತ್ತು. ಎಷ್ಟು ವರ್ಷದಿಂದ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷದವರೆಗೆ ಪ್ರಶಾಂತ ಬಾರ್ ನಡೆಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಈಗ ನೆನಪಿನಿಂದ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಈಗ ಪರವಾನಿಗೆಯ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ತಮ್ಮದೇ ಎಂದು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-419 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ಭಾವಚಿತ್ರ ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿ ಇವರನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿಯವರ ಹಿಂದುಗಡೆ ಇರುವ ನೀಲಿ ಸೀರೆಯವರನ್ನು ರೇಖಾ ಎಂದು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ನಿಡಿ-420 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿ ಇವರು ಮೃತರಾಗುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ರೇಖಾರವರ ಜೊತೆ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಇನ್ನೊಂದು ಭಾವಚಿತ್ರ ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಶ್ರೀಮತಿ.ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿ ಹಾಗೂ ಬಸಪ್ಪ ತೇಲಿ ಸಾ-ಹಿಪ್ಪರಗಿಯವರು ಇದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-421 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು 421 ರಲ್ಲಿ ಬಸಪ್ಪ ತೇಲಿರವರು ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿಯವರನ್ನು ಭೇಟಿಯಾದ ಸಂದರ್ಭ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ಹಾಗೂ ಮುಂಬೈಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ಸದರಿ ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿಯವರನ್ನು ಭೇಟಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-421 ರಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬರುವ ಬಸಪ್ಪ ತೇಲಿರವರ ವಿರುದ್ಧ ನಾನು ಖಾಸಗಿ ಪರ್ಯಾಯ ದಾಖಲೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಮೃತ್ಯುಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಬಸಪ್ಪ ತೇಲಿರವರ ವಿರುದ್ಧ ಖಾಸಗಿ ಪರ್ಯಾಯ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಸುರೇಶ ಕಾಳೆ ಇವರ ವಿರುದ್ಧವು ಒಂದು ಖಾಸಗಿ ಪರ್ಯಾಯದನ್ನು ದಾಖಲೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದನ್ನು ಖೋಟೈ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಖಾಸಗಿ ಪರ್ಯಾಯ ದಾಖಲೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಖಾಸಗಿ ದೂರನ್ನು ವಜಾ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನಂತರ ನಾನು ವಕೀಲರ ಬಳಿ ವಿಚಾರ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಮೃತ ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿ ಇವರು ಯಾವುದೇ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರ ಬರೆದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತ್ಯುಪತ್ರವನ್ನು ನೋಂದಾವಣೆ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಅದನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ನೋಂದಾವಣೆ ಮಾಡಿರುವ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಾದ ನಂತರ ಅದರ

ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಪಡೆದು ವಿಧಿ ವಿಜ್ಞಾನ ಕೇಂದ್ರಕ್ಕೆ ಅದರ ಸತ್ಯಾಸತ್ಯತೆ ಬಗ್ಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದೆ. ಆಗ ಖಾಸಗಿ ಪರ್ಯಾಯ ನಾನು ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ. ವಿಧಿ ವಿಜ್ಞಾನ ಕೇಂದ್ರದ ಅಭಿಪ್ರಾಯದಂತೆ ಸದರಿ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿಯವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ವರದಿ ಬಂದಿತ್ತು. ಹೋಲಿಕೆ ಮಾಡಿ ನೋಡಲು ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ಸಮಕಾಲಿನ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಕೊಡದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ ಯಾವುದೇ ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ಪಡೆದೇ ಅದನ್ನು ಮರಳಿ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿದ್ದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಪುನಃ ನಾನು ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿಯವರ ಸಹಿಗಳ ರ್ಪುರಾಕ್ಷ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿದ್ದೆ. ನಂತರ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿಯವರ ಸಹಿಗಳು ಇರುವ ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿದ್ದಾರೆ. ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಕಳುಹಿಸಿದ ಸಹಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ವಿಧಿ ವಿಜ್ಞಾನ ಕೇಂದ್ರದಿಂದ ಅದೇ ರೀತಿ ಅಭಿಪ್ರಾಯಪಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿಯವರು ಯಾವುದೇ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರ ಬರೆದಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಧನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿನ ಹಕ್ಕು ಮೃತ್ಯುಪತ್ರದಂತೆ ರೇಖಾ ಇವರಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಈ ರೀತಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತ್ಯುಪತ್ರದಲ್ಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿಗಳಿಗೆ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯಲು ಬಂದರೆ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲೆ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಧಮಕಿ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗಾಗಲೀ ಮತ್ತು ಸುರೇಶಗಾಗಲೀ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇರದೇ ಇದ್ದರು ರೇಖಾಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮಾಜಿ ಎಮ್.ಎಲ್.ಎ ಇರುವ ಕಾರಣ ನಾನು ನನ್ನ ಪ್ರಭಾವ ಬಳಸಿ ವರದಿಯನ್ನು ತರಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ ಅಂತಾ ಒಪ್ಪಿ ರುವರು.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಜಮಖಂಡಿ

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ