

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ **07-04-2025** ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.2(ಎ) ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಈ ದಿನ ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದ ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ನಾನೇ ಹೇಳಿ ಬರೆಯಿಸಿದ್ದು, ಅದು ನಿಜವಿರುತ್ತವೆ ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ಓದಿ ನೋಡಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಪಿ ವಿ.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾನು ಪದವಿ ಓದಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಖುದ್ದು ಊರು ಗೋಲೆ ಗ್ರಾಮ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು 25 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಜಮಖಂಡಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಗುತ್ತಿಗೆದಾರ ಎಂದು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಜಮಖಂಡಿಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಅತ್ತೆಯವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ವಕೀಲರು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಯಾರ ಯಾರ ಮೇಲೆ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಶಿರಗುಪ್ಪಿಯಲ್ಲಿರುವ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನುಗಳ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಮೀನು ಒಂದೇ ಜಮೀನು ಇದ್ದು, ಅದರ ಯಾವುದೇ ಹಿಸ್ಸೆ ಆಗಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಜಮೀನನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಮನ್ಸ್ ಬಂದಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.2(ಎ) ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಮ್ಮ ಸಮಾಜದವರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.2(ಎ) ರವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಿಟಿಎಸ್ ನಂ.5325 ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿದ್ದು, ಅದು ಲಾಡ್ಜ್‌ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. ರೇಖಾ ಪರಾಂಜಪೆ ಮೃತಪಟ್ಟ ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಿಟಿಎಸ್ ನಂ.5325 ಇದು ಮೊದಲು ರೇಖಾ ಪರಾಂಜಪೆ ಇವರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಇದ್ದು, ನಂತರ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಬಂದಿದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.2(ಎ) ರವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.1 ಮತ್ತು 4 ರ ಪರ ಶ್ರೀ.ಡಿ ಎಂ ಜೆ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವೆಲ್ಲಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಸೇರಿವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿ ಇವರನ್ನು ಒಂದು ಬಾರಿ ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಯಾರಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಇನ್ನುಳಿದ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಯಾರಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಜಮಖಂಡಿಯಲ್ಲಿರುವ ಪ್ರಶಾಂತ ಹೋಟೆಲನ್ನು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರಶಾಂತ ಹೋಟೆಲ್ ಜಮಖಂಡಿಯಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಿಟಿ ಎಸ್ ನಂ.5325 ಮೂಲತಃ ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿ ಸಿಂಗ್ ಇವರಿಗೆ ಸೇರಿತ್ತು. ಅದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿ ಮತ್ತು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕೂಡಿಯೇ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಯಾವ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಎಂ ಎಲ್ ಎ ಇದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ಎಷ್ಟು ಜನ ಸಹೋದರರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿ ಮತ್ತು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕೂಡಿ ವಾಸವಿದ್ದಾಗ ಕೆಲವೊಂದು ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಗಳಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿ ಮತ್ತು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಇವರು ಪಾಲುದಾರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೋಟೆಲ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿ ಮತ್ತು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕೂಡಿ ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟಿ ಹೋಟೆಲ್ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿ ಮೃತಪಟ್ಟ ನಂತರ ಸದರಿ ಹೋಟೆಲನ್ನು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿ ಇವರು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಒಬ್ಬರಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಕೆಲವೊಂದು ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿ ಮೃತಪಟ್ಟ ನಂತರ ಹೋಟೆಲನ್ನು ನಡೆಸಿಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಅಪ್ರಾಪ್ತ ವಯಸ್ಕನವನಿದ್ದಾಗ ಸುಶೀಲಾಬಾಯಿ ಮತ್ತು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಡುವೆ ಏನೇನು ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಆಗಿದ್ದವು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಮೃತ ರೇಖಾ ಮತ್ತು ಇತರರು ಸೇರಿಕೊಂಡು ಮೃತುಪತ್ರವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ರೇಖಾ ಪರಾಂಜಪೆ ಮತ್ತು ಅವರ ವಾರಸುದಾರರು ಎಂದಿಗೂ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿಯವರು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.2(ಎ) ರವರು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಲು ಕರೆದಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಬಂದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.2(ಎ) ಹೇಳಿಕೊಟ್ಟ ಹಾಗೆ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಂತಹ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳು ಸುಳ್ಳಿನಿಂದ ಕೂಡಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 15 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಮೃತ ರೇಖಾ ಇವರು ಕಬ್ಬಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವತ್ತೂ ಕೂಡ ಜಮಖಂಡಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿಲ್ಲ ಅನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇರುವುದು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.2(ಎ) ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತನಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.3, 5 ಮತ್ತು 6 ರ ಪರ ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರು ಇದ್ದು, ಪಾಟೀಸವಾಲು ಇಲ್ಲಾ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಆದೆ.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ. ಜಮಖಂಡಿ.